

IKKE TIL OFFENTLIGGØRELSE, PUBLIKATION ELLER DISTRIBUTION, DIREKTE ELLER INDIREKTE (HELT ELLER DELVIS), I ELLER TIL USA ELLER EN ANDEN JURISDIKTION, HVOR EN SÅDAN HANDLING VIL VÆRE ULOVLIG.

Beslutninger truffet på den ekstraordinære generalforsamling i Chr. Hansen Holding A/S

30. marts 2023 – selskabsmeddelelse nr. 5

På den ekstraordinære generalforsamling i Chr. Hansen Holding A/S ("Chr. Hansen") afholdt den 30. marts 2023 blev følgende forslag på dagsordenen **vedtaget**:

- Beslutning om at gennemføre fusion af Chr. Hansen og Novozymes A/S ("Novozymes") i overensstemmelse med fusionsplan af 12. december 2022

Gennemførelsen af fusionen af Chr. Hansen og Novozymes blev også vedtaget af Novozymes' aktionærer på en ekstraordinær generalforsamling afholdt tidligere i dag. Gennemførelsen af fusionen er fortsat betinget af, at en række betingelser bliver opfyldt, herunder visse myndighedsgodkendelser, samt opsigelsesrettigheder, som er yderligere beskrevet i fritagelsesdokumentet offentliggjort d. 8. marts 2023. Fritagelsesdokumentet er tilgængeligt (med visse begrænsninger) via hjemmesiderne nedenfor.

- Beslutning om at godkende transaktionsspecifik skadesløsholdelse af ledelsen og relevante medarbejdere.

Den fulde ordlyd af den godkendte skadesløsholdelse er indeholdt i indkaldelsen offentliggjort som selskabsmeddelelse nr. 4 af 8. marts 2023.

- Ændring af regnskabsåret for Chr. Hansen.

Den finansielle rapportering for perioden indtil 31. december 2023 vil fortsætte i overensstemmelse med den eksisterende finanskalender.

- Ændring af bestyrelshonorar som følge af den foreslåede fusion og ændring af regnskabsår.
- Bemyndigelse til dirigenten for den ekstraordinære generalforsamling.

For yderligere information om den foreslåede fusion, besøg venligst www.power-with-biology.com eller www.chr-hansen.com/en/investors/proposed-merger.

For yderligere information kontakt:

Anders Mohr Christensen, Vice President Group Strategy & Investor Relations, Tlf: +45 2515 2364

Sanne Seyer-Hansen, Head of Press Relations, Tlf: +45 6038 6207

Om Chr. Hansen

Chr. Hansen er en global differentieret bioscience-virksomhed, der udvikler løsninger inden for naturlige ingredienser til fødevarer-, ernærings-, medicinal- og landbrugsindustrierne. Med afsæt i Chr. Hansens unikke position bidrager vi til positive forandringer med vores mikrobielle løsninger. Vi har i mere end 145 år arbejdet for et bæredygtigt landbrug, bedre fødevarer og en sundere livsstil for flere mennesker verden over. Vores mikrobielle og fermenteringsteknologiske platforme, herunder vores brede og relevante samling af omkring 40.000 mikrobielle stammer, har et banebrydende potentiale. Vi imødekommer kundernes behov og globale tendenser og fortsætter med at udnytte mulighederne i gode bakterier i kampen mod globale udfordringer som madspild, global sundhed samt overforbrug af antibiotika og pesticider. Som verdens mest bæredygtige producent af fødevaringredienser gør vi hver dag en forskel for over 1 milliard mennesker. Drevet af vores mangeårige fokus på innovation og ønske om at bane vejen for ny videnskab er vores formål – To grow a better world. Naturally. – hjertet i alt, hvad vi gør.

ANSVARFRASKRIVELSE

Denne meddelelse må hverken direkte eller indirekte (helt eller delvist) offentliggøres, publiceres eller distribueres i eller til USA eller nogen jurisdiktion, hvis dette ville udgøre en overtrædelse af gældende ret eller regler i den pågældende jurisdiktion, eller hvor dette ville kræve yderligere prospekter, indberetninger eller andre foranstaltninger i tillæg de, som kræves i henhold til dansk lovgivning.

BERETTIGEDE INVESTORER OG AKTIONÆRER OPFORDES TIL GRUNDIGT AT LÆSE FRITAGELSESDOKUMENTET RELATERET TIL DEN PÅTÆNKTE FUSION I SIN HELHED OG ETHVERT ANDET DOKUMENT, SOM ER BLEVET ELLER VIL BLIVE OFFENTLIGGJORT AF HENHOLDSVIS NOVOZYMES OG CHR. HANSEN I FORBINDELSE MED FUSIONEN ELLER INDARBEJDET VED REFERENCE DERTIL, IDET DE VIL INDEHOLDE VIGTIGE OPLYSNINGER OM NOVOZYMES OG CHR. HANSEN, DEN PÅTÆNKTE FUSION OG FORESLÅEDE FORHOLD.

Denne meddelelse er til informationsformål alene og udgør ikke en indkaldelse til en ekstraordinær generalforsamling, der træffer beslutning om Sammenlægningen, et fritagelsesdokument eller et fusionsprospekt og udgør således ikke en del af og skal ikke fortolkes som et tilbud om salg, eller opfordring til eller opfordring til et tilbud om at købe, erhverve eller tegne værdipapirer eller andre finansielle instrumenter i Novozymes eller Chr. Hansen eller en tilskyndelse til at indgå i investeringsaktivitet. Enhver beslutning med hensyn til den foreslåede Sammenlægning af Chr. Hansen og Novozymes bør udelukkende ske på baggrund af oplysninger, der er indeholdt i de faktiske indkaldelser til de ekstraordinære generalforsamlinger i Novozymes og Chr. Hansen, alt efter hvad der er relevant, og fritagelsesdokumentet eller fusionsprospektet eller andre dokumenter vedrørende den foreslåede fusion, alt efter hvad der er relevant, samt på en uafhængig analyse af oplysningerne indeholdt deri. Investorer bør orientere sig i fritagelsesdokumentet, når det offentliggøres, for mere fuldstændig information om Novozymes, Chr. Hansen, deres respektive datterselskaber, deres respektive værdipapirer og Sammenlægning.

DER UDBYDES IKKE NOGET TIL NOGEN PERSON I NOGEN JURISDIKTION. DENNE MEDDELELSE MÅ IKKE ANVENDES TIL ELLER I FORBINDELSE MED OG UDGØR IKKE ELLER UDGØR EN DEL AF ET UDBUD AF ELLER INVITATION TIL ELLER PÅ VEGNE AF NOVOZYMES, CHR. HANSEN, ELLER NOGEN REPRÆSENTANT FOR NOVOZYMES, ELLER CHR. HANSEN, TIL AT KØBE VÆRDIPAPIRER ELLER ET TILBUD OM SÆLG ELLER UDSTEDELSE, ELLER EN OPFORDRING OM AT KØBE VÆRDIPAPIRER FRA ENHVER PERSON I ENHVER JURISDIKTION. HVERKEN CHR. HANSEN ELLER NOVOZYMES HAR FORETAGET SIG ELLER VIL FORETAGE SIG NOGET I NOGEN JURISDIKTION, DER VILLE TILLADE ET UDBUD AF AKTIER ELLER BESIDDELSE ELLER DISTRIBUTION AF ET PROSPEKT I NOGEN JURISDIKTION, MEDMINDRE DETTE ER UDTRYKKELIGT OFFENTLIGGJORT AF CHR. HANSEN ELLER NOVOZYMES.

Denne meddelelse udgør ikke en anbefaling om at deltage i investeringsaktiviteter, og den gøres tilgængelig, som den er og forefindes, uden nogen erklæring eller garantier af nogen art. Selvom der er udvist al rimelig omhu for at sikre indholdets nøjagtighed, giver Novozymes og Chr. Hansen ingen garanti for nøjagtigheden eller fuldstændigheden heraf, og Novozymes og Chr. Hansen kan ikke holdes ansvarlig for tab eller skade af nogen art, som følger af at man har anvendt, haft tillid til eller handlet ud fra de afgivne oplysninger. Ingen af de oplysninger, der er indeholdt eller henvises til i denne indkaldelse, kan anses for at etablere en ret eller forpligtelse, og Novozymes og Chr. Hansen fraskriver sig udtrykkeligt ansvar for eventuelle fejl eller udeladelser. Værdipapirers kurs og værdi og eventuelle indtægter herfra kan både stige og falde, og man vil kunne miste hele sin investering. Tidligere resultater giver ingen indikation af fremtidige resultater. Oplysningerne i denne indkaldelse kan ikke anses som en indikation af fremtidige resultater.

Denne meddelelse er ikke tiltænkt som og udgør ikke på nogen måde en bindende eller juridisk aftale og pålægger ikke Novozymes-koncernen eller Chr. Hansen-koncernen nogen juridisk forpligtelse. Enhver beskyttet rettighed og interesse i eller forbundet med denne indkaldelse tilhører Chr. Hansen-koncernen eller Novozymes-koncernen alt efter omstændighederne. Ingen del heraf må videredistribueres eller gengives uden forudgående skriftlig tilladelse fra Chr. Hansen-koncernen og Novozymes-koncernen. Enhver beskyttet rettighed og interesse i eller forbundet med denne indkaldelse tilhører Chr. Hansen eller Novozymes alt efter omstændighederne. Indkaldelsen gælder alene pr. datoen for dens offentliggørelse.

Yderligere oplysninger til amerikanske aktionærer

HVERKEN U.S. SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION ELLER NOGEN AMERIKANSK DELSTATS BØRSTILSYN ELLER ANDEN REGULATORISK MYNDIGHED HAR GODKENDT ELLER AFVIST DE VÆRDIPAPIRER, DER UDSTEDES I

FORBINDELSE MED FUSIONEN, ELLER AFGIVET NOGEN ERKLÆRING OM TILSTRÆKKELIGHEDEN ELLER RIGTIGHEDEN AF FRITAGELSESDOKUMENTET ELLER ANDRE DOKUMENTER VEDRØRENDE FUSIONEN. ENHVER ERKLÆRING OM DET MODSATTE UDGØR EN STRAFBAR HANDLING I HENHOLD TIL LOVGIVNINGEN I USA.

Denne meddelelse vedrører den påtænkte Fusion af to danske børsnoterede selskaber. Denne indkaldelse, fritagelsesdokumentet og andre dokumenter vedrørende den påtænkte Fusion er udarbejdet i overensstemmelse med EU-ret og dansk lovgivning og europæiske og danske oplysningskrav, format og stil, der alle afviger fra det, der gælder i USA. Den påtænkte Fusion, hvortil der henvises heri, og de oplysninger, der distribueres i forbindelse dermed, herunder den påtænkte Fusion og den dertil knyttede aktionærafstemning og eventuelle selskabsdispositioner forbundet hermed, er underlagt oplysnings-, tidsmæssige og proceduremæssige krav og praksis, der finder anvendelse i Europa og Danmark, og som afviger fra oplysningskravene i USA.

De værdipapirer, der omtales heri, og som skal udstedes i henhold til den påtænkte Fusion, er ikke og vil ikke blive registreret i henhold til United States Securities Act of 1933 med senere ændringer ("Securities Act") eller i henhold til nogen love eller hos nogen værdipapirtilsynsmyndighed i nogen delstat, noget distrikt eller anden jurisdiktion i USA, og må ikke uden sådan registrering udbydes, pantsættes, sælges, leveres eller på anden måde overdrages (direkte eller indirekte), undtagen i henhold til en fritagelse for, eller i en transaktion, der ikke er omfattet af, registreringskravene i Securities Act og i overensstemmelse med al gældende delstats- og anden værdipapirlovgivning. Ingen af værdipapirerne vil blive udbudt offentligt i USA. Oplysningerne i denne indkaldelse udgør ikke et tilbud om at sælge eller en opfordring til at tilbyde at købe værdipapirer i USA. Yderligere oplysninger om, hvilke amerikanske aktionærer der er berettigede til at modtage de heri omtalte værdipapirer, og den procedure, som disse personer skal følge for at modtage værdipapirerne, samt procedurerne for eventuelle amerikanske aktionærer, der ikke opfylder betingelserne for modtagelse af sådanne værdipapirer, fremgår af fritagelsesdokumentet.

Hverken U.S. Securities and Exchange Commission (SEC) eller børstilsynet i nogen delstat i USA har godkendt eller afvist de heri omtalte værdipapirer, der udstedes i forbindelse med den påtænkte Fusion eller en dertil knyttet selskabsdisposition, eller har afgjort, om oplysningerne heri eller i fritagelsesdokumentet er nøjagtige eller fuldstændige. Erklæringer om det modsatte udgør en strafbar handling i henhold til lovgivningen i USA.

De heri omtalte værdipapirer er ikke og forventes ikke for nuværende at blive noteret på nogen fondsbørs i USA eller noteret i noget børshandelssystem i USA. Hverken Chr. Hansen eller Novozymes har for nuværende til hensigt at foretage sig noget for at muliggøre et marked for sådanne værdipapirer i USA. Regnskaber og alle regnskabsoplysninger, der indgår i oplysningerne i dette dokument eller i fritagelsesdokumentet samt alle andre dokumenter vedrørende de heri omtalte værdipapirer er eller vil blive udarbejdet i overensstemmelse med de internationale regnskabsstandarder International Financial Reporting Standards (IFRS) eller andre regnskabsstandarder eller anden regnskabspraksis, der muligvis ikke er sammenlignelige med regnskabsoplysninger for selskaber i USA eller andre selskaber, hvis regnskaber er udarbejdet i overensstemmelse med de almindeligt anerkendte amerikanske regnskabsprincipper Generally Accepted Accounting Principles (US GAAP). Det kan være vanskeligt for amerikanske aktionærer at håndhæve deres rettigheder og krav i henhold til den amerikanske føderale værdipapirlovgivning, da Chr. Hansen og Novozymes er stiftet i henhold til dansk lovgivning, og hovedparten af alle deres respektive bestyrelses- og direktionsmedlemmer er hjemmehørende i ikke-amerikansk jurisdiktioner. Afgørelser afsagt af amerikanske domstole kan generelt ikke tvangsfuldbyrdes i Danmark. Amerikanske aktionærer vil muligvis ikke kunne sagsøge et ikke-amerikansk selskab eller dets bestyrelses- eller direktionsmedlemmer ved en domstol uden for USA for overtrædelse af amerikansk værdipapirlovgivning. Det kan desuden være vanskeligt at få et ikke-amerikansk selskab og dets tilknyttede virksomheder til at underkaste sig en amerikansk domstols afgørelse. Sager anlagt ved amerikanske domstole eller sager om tvangsfuldbyrdelse af domme afsagt af amerikanske domstole baseret på bestemmelser om civilretligt ansvar i den amerikanske føderale værdipapirlovgivning vil muligvis ikke kunne håndhæves i Danmark.

Oplysninger om fremadrettede udsagn

Denne meddelelse kan indeholde fremadrettede udsagn. Sådanne fremadrettede udsagn er forbundet med risici og usikkerhedsfaktorer, hvoraf mange er uden for Chr. Hansen-koncernens, Novozymes-koncernens og den Sammenlagte Koncerns indflydelse, og hvoraf alle er baseret på Chr. Hansen-koncernens, Novozymes-koncernens eller den Sammenlagte Koncerns nuværende og fremtidige opfattelse af og forventninger til fremtidige begivenheder. Fremadrettede udsagn er nogle gange kendetegnet ved anvendelse af fremadskuende ord som "formål", "annualiseret",

"regne med", "vurdere", "forudsætte", "tro", "fortsætte", "kunne", "estimere", "forvente", "mål", "håb", "hensigt", "kan", "målsætning", "plan", "holdning", "potentiel", "forudse", "projektere", "risikere", "søge", "burde", "tilsigte", "vil" eller "ville" eller positive eller negative former heraf, andre variationer heraf eller lignende terminologi. Sådanne fremadrettede udsagn omfatter alle forhold, der ikke udgør historiske kendsgerninger. De fremgår en række steder i denne indkaldelse og i andre dokumenter vedrørende den påtænkte Fusion og omfatter udsagn, der afspejler Chr. Hansen-koncernens, Novozymes-koncernens eller den Sammenlagte Koncerns hensigter, vurderinger eller nuværende forventninger til og prognoser for deres respektive fremtidige driftsresultater, finansielle stilling, likviditet, resultater, fremtidsudsigter, forventede vækst, målsætninger, strategier og muligheder og de markeder, de hver især har aktiviteter i, samt det forventede tidspunkt for den påtænkte sammenlægning. Sådanne fremadrettede udsagn og andre udsagn i denne indkaldelse vedrørende forhold, der ikke er historiske kendsgerninger, er forbundet med forudsigelser. Der kan ikke gives sikkerhed for, at sådanne fremtidige resultater vil blive opnået, og de faktiske begivenheder og resultater vil muligvis afvige væsentligt herfra som følge af risici og usikkerhedsfaktorer, som Chr. Hansen-koncernen, Novozymes-koncernen eller den Sammenlagte Koncern står over for. Sådanne risici og usikkerhedsfaktorer kan få de faktiske resultater til at afvige væsentligt fra de fremtidige resultater, der er indikeret, udtrykt eller underforstået i forbindelse med sådanne fremadrettede udsagn. Fremadrettede udsagn i denne indkaldelse gælder alene pr. datoen for dens offentliggørelse. Oplysningerne i denne indkaldelse kan ændres uden varsel, og medmindre det kræves i henhold gældende ret og regler, frasiger Chr. Hansen sig udtrykkeligt enhver forpligtelse til eller ethvert tilsagn om at opdatere eller revidere de fremadrettede udsagn i denne indkaldelse for at afspejle eventuelle ændringer i Chr. Hansens forventninger eller ændringer i begivenheder, forhold eller omstændigheder, der danner baggrund for sådanne udsagn, og har ingen hensigt om at gøre dette. Fremadrettede udsagn, der alene gælder pr. datoen for denne indkaldelse, bør ikke tillægges for stor vægt. Som følge af disse risici, usikkerhedsfaktorer og forudsætninger bør de fremadrettede udsagn ikke tillægges for stor vægt som forudsigelser om faktiske fremtidige begivenheder eller i øvrigt.

Betingelser for transaktionen

Gennemførelse af Fusionen er betinget af opfyldelse af en række betingelser, der er nærmere beskrevet i selskabsmeddelelse nr. 13 af 12. december 2022, og i fritagelsesdokumentet samt andre dokumenter vedrørende den påtænkte Fusion. Der er således ingen sikkerhed for, at Fusionen vil blive gennemført.

Med Chr. Hansen refereres der til Chr. Hansen Holding A/S, og med Chr. Hansen-koncernen refereres der til Chr. Hansen og Chr. Hansens datterselskaber. Med Novozymes refereres der til Novozymes A/S, og med Novozymes-koncernen refereres der til Novozymes og Novozymes' datterselskaber. Med den Sammenlagte Koncern refereres der til Novozymes og Novozymes' datterselskaber efter gennemførelse af Fusionen (herunder Novozymes-koncernen og Chr. Hansen-koncernen).